Stifts brief des Laibacher Bist hu ms.

Nos Fridericus Dei gratia Horn. Imp. semper auguslus
Lngariae, ISoliaemiae, Dalmatiae, Croatiae rex, Austria«
Arclüdux, Stjriae, Carinthiae et Carniolae, ac dux Witem-
berg"ae, Landgravius Alsatiae, Princeps Sulviae, Comes
Habspurgi, Tyrolis phyretrarum et Kiburgi, marcbio S. It.
Imp. Snpra Anasum et Uurgoviam, Dominus Windorum
marchiae et Portus Naonis ad perpetuam rei memoriam.
Quoniain humanum g'enus per arbitrium liberae voluntatis
in peccaturn ac poenam mortis prolapsum resurgere, ac
liborari non potuisset, nisi misericordiarum Deus supremi
dispensatione consiiii inter tremendum judicium, ubi de
omnibus, quae in corpore g-esserimus, reddituri rationem
snmiis, et anirnabus nostris indesicientem fontem, gloriosam
V. Mariam S. S. apostolos, Martjres ac omnes electos
pro nostra liberatione moderat.ores et advocatos piissimos
ordinasset. Ideo dignum videtur ac debitum, ut quilibet
homo recolens hoc Dei beneficium, Deo, qui cuncta con-
didit, per quern fa eta sunt, et subsistunt omnia, cnjus
majestas nee incipit, nee desinit, gratias agat et praefatam
g'loriosam V. Mariam Angelorum imperatricem et Clemen-
tissfmarn Dei matrem. Sedibus empire! coeli sublimatam,
sedulam pecatorum advocatam et praefatos apostolos ipsius
altissimi amicos, sibique velut palmites adbaerentes, quarum
fructus in aeternum durans non marceseit, eos, qui pro-
priam sanguinem pro Deo fundere non dubitarunt, illos
etiam, qui Sanctis suis doctrinis et actionibus fidelium corda-
quasi Caelestibus imbribus rig"are studuerunt, ut inde bo-
norum operum inaestimabilis fructus possit seliciter prove,
nire omnesque alios electos jugiter veneretur.

18
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HInc est quod ad laud em S. S. Trfnitatis honorem
gloriosao V. M. S. S. Petri et Pauli Aposfolornrn S. S.
Christnphori llerma^orae et fortunati Marlyrnni S. Mar-
tini et Nicolai pontifieum et S. S. omnium pro incremento
divini cultus, pro nostra propinqunrum, antecessorum, hae-
redum ac ctuccessonnn nostrorum Princiqnm ac ducum,
simnlqne omnium fidolium salute lundamus unam cathedram
episcopalem sen Ecclesiam (1athedralem, ac*. in ilia epis-
copum, Praepositurn Decanurn, (-annnicos deceni et qua-
tuor Canonicorum Vicarios in Eoclesia S. Nicolai Civitatis
nostraeLabacensis modo Oioecesis Aquilejensis acerig'imiis
cum nostra bona deliberatione et Sciontia, et volnmus, ut
praefati Episcopus, Praepositus Docanus, Canonici cum
sill« Vicariis perpetuis futuris temporibns juxta ordinem et
stafufa per ipsos condenda oflicium horarum quinqne Cano-
nicarum primam, tertiam, sextain, nonam et completorium
in dicta S. Nicolai Ecclesia quotidie decantent, matutinum
vero per p re fa tos Vicarios et aliquem sen aliquos ('anoni-
cortim pront ipsi super hoc statnerint, cantandum erit.
Quotidie cantanda a Canonicis duo 8acra erunt, et Vicariis
ac 8cholaril)us uniim de Ji. V. altermn de festo ocnrrente
cum sequentiis symbolo fidei praefalione, oralione riomimca
pro cujiKslihel temporis exi^entia, more et ordine Ecclesiae
Aquilejensis. Praefati etiam epivscopus praepositus decanus,
et ('anonici quibuslihet qualuor anni temporibns ad solatium
nnstrorum, omniumque fideliutn defunctarnm animarnm
officium ac missam defunctorum , praeter duo alia officia
canfabuut, aliosque cautus, lectiones, processiones cum aliis
ecclesiae ceremoniis pro more et usu Aquilejensis Ecclesiae
pro temporum occasione facerent. Si episcopus praepositus,
decanus canonici ac vicarii ultra praefatos missas ac officia
preces alias ac missas pluras celebrare voluerint, eorum
libertatis erit, ita ut vigore nostrae fundationis ad plura
oslicia eos obligare non intendimus. Episcopus praepositus,
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decanus canonici ac vicari Ecclesiastieas disciplinas bonos
mores ac laudabilem vitae tenorem oinnino ducant, ex eorum
statutis et ratinnabiliter edendis legibus, quae statuta ac
leges episcopus, praepositus, decanus Canonici ac vicarii
corporaliter jurabunt iirmiter ac inviolabiliter observaturos.